
 

   
 F

A
R

M
IN

G
 C

Z 
 Ja

n
 V

aš
íč

ek
   

  S
tr

o
je

, z
ař

íz
e

n
í a

 p
o

tř
e

b
y 

p
ro

 c
h

o
va

te
le

   
  w

w
w

.f
ar

m
in

gc
z.

cz
   

  e
-m

ai
l:

 ja
n

.v
as

ic
e

k@
fa

rm
in

gc
z.

cz
 

1909940     MS rotační drbadlo pro krávy, vertikální 
Kartáč se začne otáčet ve chvíli, kdy se ho kráva dotkne. Krávy se rády čistí a drbou. Rotační kartáč pomáhá zvířatům 
udržovat jejich kůži a srst čistou a zdravou. Také se tím stimuluje krevní oběh. Kartáč se otáčí buď doleva nebo 
doprava, podle toho, z které strany k němu kráva přistoupí. Tato vlastnost má dvě jasné výhody. Zaprvé, kartáčování 
je dokonalejší, protože srst je obvykle kartáčována po směru růstu srsti. Zadruhé, prodlouží se tím životnost 
vlastního kartáče.  Protože je kartáč volně zavěšený na pružné  
konstrukci a má dlouhé štětiny, zvířata nemohou být nikdy  
kartáčována příliš razantně a nešetrně. To zabraňuje  
poranění kůže zvířat i poškození kartáče.  
Zvířata se mohou kartáčovat nejen na hlavě,  
na krku a na hřbetě, ale také na bocích. 

1909941    Náhradní kartáč pro MS drbadlo pro krávy 
Tento kartáč je dlouhý 100 cm a je vhodný pro drbadlo typu 
1909940 a 1909945. 
 

           MS rotační drbadlo pro krávy, vertikální 


